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Med forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om forvaltning af skatter 
(FM2016/2S) ønsker Naalakkersuisut at sikre, at skatte- og afgiftsprovenuer fra overførsel 
til Danmark, Færøerne eller udlandet af pensions- eller livsforsikringsordninger fra en 
pensionskasse eller et livs- eller pensionsforsikringsselskab med hjemsted i Grønland 
anses som ekstraordinære indtægter, der skal henføres til en fond for langsigtede 
investeringer. 

Fonden tænkes oprettet ifbm. vedtagelse af Budgetloven. Færdigbehandlingen af 
Budgetloven er imidlertid udskudt til EM16. 

Spørgsmål 1: 

Udvalget skal anmode Naalakkersuisut om at redegøre for, hvorledes man 
konkret agter at håndtere eventuelle skatte- og afgiftsprovenuer fra overførsel 
til Danmark, Færøerne eller udlandet af pensions- eller livsforsikringsordninger 
fra en pensionskasse eller et livs- eller pensionsforsikringsselskab med 
hjemsted i Grønland, som måtte fremkomme før en evt. vedtagelse og 
ikrafttræden af Budgetloven? 

Spørgsmål 2: 

Udvalget efterlyser Naalakkersuisuts holdning til evt. udskydelse af dagsor­
denspunkterne FM2016/21 og 25. Hvilke fordele og ulemper er der efter Naalak­
kersuisuts mening ved evt. udskydelse af disse dagsordenspunkterne til EM 
2016? 

Udvalget skal anmode om at modtage Naalakkersuisuts besvarelse senest tirsdag den 3. 
maj 2016. 

Besvarelsen sendes til inatsisartut@inatsisartut.gl, med kopi til =:::..c.:..:.:=.:.:.c.=.= 
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Aningaasaqarnermut, Aatsitassanut Ikummatissanullu Naalakkersuisoq 

Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer 
GOVERNMENT OF GREENLAND 

Finans- og Skatteudvalget 

Her 

Finans- og Skatteudvalgets behandling af FM 2016/25 

Nedenfor følger Naalakkersuisuts besvarelse af de 2 spørgsmål Finans- og 
Skatteudvalget stillede ved brev af 2. maj 2016. 

Udvalgets spørgsmål er gengivet med almindelig skrift, mens svarene er anført med 
kursiv. 

Spørgsmål 1: 
Udvalget skal anmode Naalakkersuisut om at redegøre for, hvorledes man konkret agter 
at håndtere eventuelle skatte- og afgiftsprovenuer fra overførsel til Danmark, Færøerne 
eller udlandet af pensions- eller livsforsikringsordninger fra en pensionskasse eller et 
livs- eller pensionsforsikringsselskab med hjemsted i Grønland, som måtte fremkomme 
før en evt. vedtagelse og ikrafttræden af Budgetloven? 

Svar: 
I givet fald vil sådanne provenuer indgå i landskassen, forventeligt på hovedkonto 
20.10.22 Andre Indtægter. Det er tænkeligt, at Naalakkersuisut derfra vil søge at 
overføre midlerne til det forventeligt kommende lufthavnsaktieselskab, jfr. den hos 
udvalget liggende ansøgning herom. 

Spørgsmål 2: 
Udvalget efterlyser Naalakkersuisuts holdning til evt. udskydelse af 
dagsordenspunkterne FM2016/21 og 25. Hvilke fordele og ulemper er der efter Naalak­
kersuisuts mening ved evt. udskydelse af disse dagsordenspunkter til EM 2016? 

Svar: 
Vedrørende FM 2016/21 vil en udskydelse til efterårssamlingen begrænse den tid 
SkattestyreIsen og ikke mindst pensionsselskaberne vil have til rådighed til at 
implementere lovændringen. 

Lærernes Pension (LP Pension) har tilkendegivet dels, at det for denne pensionskasse 
vil være forbundet med betydelige omkostninger og et større tidsforbrug at udvikle 
nødvendige IT systemer m. v. dels, at pensionskassen af omkostningshensyn ikke 
ønsker at igangsætte en implementering af reglerne, inden loven er vedtaget. Selv hvis 
forslaget vedtages på FM 16 er der ifølge pensionskassen ikke megen tid til rådighed. 

Det er på den baggrund Naalakkersuisuts opfattelse, at en udsættelse af 2. og 3. 
behandlingen til Efterårssamlingen vil indebære, at lovens ikrafttræden må udsættes til 
1. januar 2018, hvilket vil resultere i, at skatteprovenuet for FL 2017 vil blive reduceret 
med 55 mio. kr. 
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Ikrafttrædelsesdato en for FM 2016125 er foreslået fastsat til den 1. juli 2016. Dette 
skyldes dels hensynet til at sikre klarhed om disse forhold i forhåbentlig god tid inden en 
grønlandske pensionskasse forventes at indstille sine aktiviteter i Grønland, dels at der 
endnu ikke foreligger en endelig tilkendegivelse om, fra hvilken dato pensionskassen vil 
ophøre. 

Henset hertil og lovens omfang i øvrigt foretrækker Naalakkersuisut, at FM 2016125 
færdigbehandles på indeværende samling. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

Randi V. Evaldsen 
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